



## PROPOSTA DE PREÇO

À  
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES  
Ref. Pregão Eletrônico Nr 07/2018 – Grupo I  
Processo Nr 01420.100508/2018-66  
Anexo: Relação de Uniformes, Equipamentos e EPIs

Prezada Senhora,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa Proposta de Preço para a prestação de serviços continuados conforme discriminação abaixo:

Fiscalização e guarda de área (Vigia Florestal), bem como de bens patrimoniais, desarmado no Sítio Histórico da Serra da Barriga, localizado em União dos Palmares/Alagoas, de propriedade da Fundação Cultural Palmares, em escala de 12/36, de segunda a domingo, com 04 postos diurnos e 03 postos noturnos, totalizando 14 funcionários e de acordo com as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, pelo preço mensal por vigia diurno de **R\$ 3.892,54 (três mil oitocentos e noventa e dos reais e cinquenta e quatro centavos)**, preço do posto mensal diurno de **R\$ 7.785,08 (sete mil setecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos)**, preço mensal dos quatros postos diurno de **R\$ 31.140,31 (trinta e um mil cento e quarenta reais e trinta e um centavos)**, preço anual dos quatros postos diurnos de **R\$ 373.683,67 (trezentos e setenta e três mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos)**, pelo preço mensai por vigia noturno de **R\$ 4.570,96 (quatro mil quinhentos e setenta reais e noventa e seis centavos)**, preço do posto mensal noturno de **R\$ 9.141,91 (nove mil cento e quarenta e um reais e noventa e um centavos)**, preço mensal dos três postos noturnos de **R\$ 27.425,74 (vinte e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos)**, preço anual dos três postos noturno de **R\$ 329.108,84 (trezentos e vinte e nove mil cento e oito reais e oitenta e quatro centavos)**.

Totalizando valor mensal de **R\$ 58.566,05 (cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos)** e global de **R\$ 702.792,51 (setecentos e dois mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**, para o período de 12(doze) meses, nos termos do Edital e das Planilhas de Custos e Formação de preço para os turnos diurnos e noturnos, em anexo.



Declaro de que nos preços cotados já estão incluídos todos os custos e despesas incidentes, tais como salários, adicionais, encargos sociais, benefícios trabalhistas, seguros, encargos tributários, taxa, margem de remuneração empresarial, impostos, etc., para a prestação dos serviços em estrita observância às condições e especificações do Edital e seus Anexos, da legislação trabalhista, previdenciária e tributária, vigentes e da proposta apresentada.

Declaro expressamente de que meus empregados são regidos pela legislação trabalhista vigente (Consolidação das Leis do Trabalho – CLT), em cumprimento ao TERMO DE CONCILIAÇÃO JUDICIAL – Anexo VI do Edital.

Declaro que fornecerei todos os Equipamentos de Proteção Individual – EPI para todos os ocupantes dos postos de serviços. Serão fornecidos os seguintes EPIs: Protetor Peitoral para motociclista, Cotoveleira e joelheira para motociclista e luva para motociclista.

Será fornecido combustível bastante para a realização de no mínimo 02 (duas) rondas motorizada diurna e 02 (duas) rondas noturnas em toda área, estimadas em 40km total por moto, por diária. Foi estimado 180l.

O prazo de validade de nossa proposta é 60(sessenta) dias, a contar da data da abertura deste pregão eletrônico.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas no Termo de Referência.

O Código Brasileiro de Ocupação utilizado será o CBO 5173-20, referente ao Nível III da CCT do SINDLIMP/AL. Que teve como Data Base o dia primeiro de janeiro de 2018.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometendo-nos assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

**Dados do Representante legal da empresa para assinatura do contrato:**

Nome da Razão Social: **ALLSERV MACEIÓ SERVIÇOS DEAPOIO ADMINISTRATIVO LTDA**

CNPJ Nº: **18.687.217/0001-87**

Endereço: **Rua Castro Alves 242 Poço Maceió-AL**

Telefone: **(82) 3336-3818 - (82) 99981-1112**

E-mail: **allserv@allservmaceio.com.br**

**BANCO DO BRADESCO**

**AGENCIA = 3411**

**C/C = 26316-8**





**Dados do Representante legal da empresa para assinatura do contrato:**

**Nome:** MAURO DINIZ DE ARAGÃO SILVA

**End.** Rua Lourenço Moreira da Silva , 23, Apto 502, Ponta Verde, Maceió – AL  
CEP 57035-360

**CPF:** 309.993.914-53      **Idt:** 072251793-5 MD – EB

**Estado civil:** Casado      **Nacionalidade:** Brasileira / Alagoano

**Profissão:** Empresário / Diretor Operacional da ALLSERV

Atenciosamente;

Maceió - AL, 10 de dezembro de 2018

  
**ALLSERV LTDA**  
Mauro Diniz de A. Silva  
Diretor

Mauro Diniz de Aragão Silva





PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº de Processo: 01420.100508/2018-66  
Licitação Nº: 07/2018

Dia 08 / 12 / 2018 às 0:30 horas

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	08/12/2018
B	Município/UF	União dos Palmares
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2018
D	Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGIA FLORESTAL DIURNO	POSTO DE TRABALHO	4
VIGIA FLORESTAL NOTURNO	POSTO DE TRABALHO	3

Mão-de-Obra Vinculada à Execução Contratual

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO-DE-OBRA		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Vigia Florestal
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5173-20
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.195,10
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Fiscalização e Guarda desarmada de 12x36 horas DIURNO de segunda-feira a domingo - SINDICATO - SINDLIMP/AL
5	Data base da categoria (dia/mês/ano) - SINDICATO - SINDLIMP/AL	01/01/2018
6	Sindicato	SINDLIMP/AL

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	Valor (R\$)
A	Salário Base	1.195,10
B	Adicional Periculosidade	
C	Adicional Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
F	Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado	
G	Outros (especificar)	
Total do Módulo da Remuneração		1.195,10

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo-terceiro) salário	8,33%	99,55
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	144,61
Total dos Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários		20,43%	244,16

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço e Outras Contribuições			
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	239,02
B	Salário Educação	2,50%	29,88
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	3,00%	35,85
D	SESC ou SESI	1,50%	17,93
E	SENAI - SENAC	1,00%	11,95
F	SEBRAE	0,60%	7,17
G	INCRA	0,20%	2,39
H	FGTS	8,00%	95,61
Total do GPS, FGTS e Outras Contribuições		36,80%	439,80

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários		
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte - Por não existir transporte regular a empresa fornecerá o transporte necessário	150,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação (R\$ 16,00 - 20% = R\$ 12,80 x 15 dias = R\$ 192,00)	192,00
C	Assistência Médica e Familiar	0,00
D	Auxílio Funeral	8,00
Total dos Benefícios Mensais e Diários		350,00

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		
2	Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias	244,16
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	439,80
2.3	Benefícios Mensais e Diários	350,00
Total dos Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.033,96

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado ((1/12) x 0,08) x 100	0,42%	5,02
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,05%	1,85
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	4,35%	51,99
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	23,18
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	8,53
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,08%	0,96

  
**ALLSERV LTDA**  
 Mauro Diniz de A. Silva  
 Diretor





Total Provisão para Rescisão	7,61%	91,53
------------------------------	-------	-------

**MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE**

Submódulo 4.1 - Ausências Legais		
4.1	Ausências Legais	Valor (R\$)
A	Férias	99,55
B	Ausências Legais (5,96/30) / 12x100 = 1,66%	19,84
C	Licença Paternidade	4,78
D	Ausência por Acidente de Trabalho	20,79
E	Afastamento Maternidade	1,20
F	Outros (especificar)	
Total Ausências Legais		146,16

Submódulo 4.2 - Intraornada		
4.2	Intraornada	Valor (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00
Total Intraornada		0,00

**QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE**

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	146,16
4.2	Intraornada	0,00
Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente		146,16

**MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS**

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes - Valor necessário para a aquisição da quantidade prevista em edital por homem.	231,67
B	EPIs	30,00
C	Equipamentos - Valor necessário para a aquisição da quantidade prevista em edital	200,00
D	Combustível - Estimado 180l / 14 funcionário = R\$ 4,89 (valor do Litro) x 12,86 (litro por funcionário)	62,88
E	Depreciação da MOTO - O valor da depreciação foi dividido pelos 14 funcionários = R\$ 630,00 / 14	45,00
Total Insumos Diversos		569,55

**MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO**

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	10,00%	303,63
B	Lucro	7,00%	233,79
C	TRIBUTOS	7,65%	
	C1 Tributos Federais	3,65%	152,12
	C2 Tributos Estaduais	0,00%	0,00
	C3 Tributos Municipais	4,00%	166,70
Total dos Custos Indiretos, Tributos e Lucro			856,25

**QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO**

Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.195,10
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.033,98
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	91,53
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	146,16
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	569,55
Subtotal (A + B + C + D + E)		3.036,29
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	856,25
Preço total por Empregado		3.892,54

**VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS**

Valor por Empregado (B)	Quant. de Empregados por posto (C)	Valor por Posto (D) = (B x C)	Quant. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
3.892,54	2	7.785,08	4	31.140,31

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
A Valor proposto por unidade de medida	R\$ 7.785,08
B Valor mensal do serviço	R\$ 31.140,31
C Valor Global da proposta	R\$ 373.683,67

Custo Indireto deverá cobrir as seguintes despesas: Escritório, conta telefonica, funcionário exclusivo para acompanhamento do contrato, Cursos, despesas de viagem para acompanhamento em loco e Manutenção (mensais, semestrais e anuais) dos diversos equipamentos.

**MEMORIA DE CALCULO DO CUSTO INDIRETO**

Contador	2%	R\$ 60,73
Fiscalização em loco	2%	R\$ 60,73
Despesas escriturais	2%	R\$ 60,73
Manutenção diversas	2%	R\$ 60,73
Preposto	2%	R\$ 60,73
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 303,63</b>

Obs.: O lucro é destinado ao pagamento dos prolabores e dos diversos outros Impostos Federais previstos.

  
**ALLSERV LTDA**  
 Mauro Diniz de A. Silva  
 Diretor



**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS**

Nº do Processo: 01420.100508/2018-66  
 Licitação Nº: 07/2018

Dia 06 / 12 / 2018 às 9:30 horas

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	06/12/2018	
B	Município/UF	União dos Palmares	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2018	
D	Nº de meses de execução contratual	12	

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
VIGIA FLORESTAL DIURNO	POSTO DE TRABALHO	4
VIGIA FLORESTAL NOTURNO	POSTO DE TRABALHO	3

**Mão-de-Obra Vinculada à Execução Contratual**

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO-DE-OBRA		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Vigia Florestal
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5173-20
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.195,10
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Fiscalização e Guarda desarmada de 12x36 horas NOTURNO de segunda-feira a domingo -SINDICATO - SINDLIMP/AL
5	Data base da categoria (dia/mês/ano) -	01/01/2018
6	Sindicato	SINDLIMP/AL

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		1.195,10
B	Adicional Periculosidade		
C	Adicional Insalubridade		
D	Adicional Noturno	25,00%	298,78
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		
F	Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado		0,00
G	Outros (especificar)		1.493,88
Total do Módulo da Remuneração			

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo-terceiro) salário	8,33%	124,44
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	180,76
Total dos Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários			305,20

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço e Outras Contribuições			
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	298,78
B	Salário Educação	2,50%	37,35
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	3,00%	44,82
D	SESC ou SESI	1,50%	22,41
E	SENAI - SENAC	1,00%	14,94
F	SEBRAE	0,60%	8,96
G	INCRA	0,20%	2,99
H	FGTS	8,00%	119,51
Total do GPS, FGTS e Outras Contribuições			549,75

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte - Por não existir transporte regular a empresa fornecerá o transporte necessário		150,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação (R\$ 16,00 - 20% = R\$ 12,80 x 15 dias = R\$ 192,00)		192,00
C	Assistência Médica e Familiar		0,00
D	Auxílio Funeral		8,00
Total dos Benefícios Mensais e Diários			350,00

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
2	Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		305,20
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		549,75
2.3	Benefícios Mensais e Diários		350,00
Total dos Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1.204,94

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado ((1/12) x 0,06) x 100	0,42%	6,27
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,05%	2,31
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	4,35%	64,98
D	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	1,94%	28,98
E	Aviso Prévio Trabalhado	0,71%	10,67
F	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,08%	1,20
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado.	7,55%	114,41
Total Provisão para Rescisão			

  
**ALLSERV LIDA**  
 Mauro Diniz de A. Sii  
 Diretor

10/10/10

10/10/10

Date	Description	Debit	Credit
10/10/10	Balance b/d		100.00
10/11/10	Bank	50.00	
10/12/10	Bank	20.00	
10/13/10	Bank	30.00	
10/14/10	Bank	40.00	
10/15/10	Bank	50.00	
10/16/10	Bank	60.00	
10/17/10	Bank	70.00	
10/18/10	Bank	80.00	
10/19/10	Bank	90.00	
10/20/10	Bank	100.00	
10/21/10	Bank	110.00	
10/22/10	Bank	120.00	
10/23/10	Bank	130.00	
10/24/10	Bank	140.00	
10/25/10	Bank	150.00	
10/26/10	Bank	160.00	
10/27/10	Bank	170.00	
10/28/10	Bank	180.00	
10/29/10	Bank	190.00	
10/30/10	Bank	200.00	
10/31/10	Bank	210.00	
10/31/10	Balance c/d		210.00

Handwritten notes or scribbles in the bottom left corner.

MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	124,44
B	Ausências Legais (5,96/30) / 12x100 = 1,66%	1,66%	24,80
C	Licença Paternidade	0,40%	5,98
D	Ausência por Acidente de Trabalho	1,74%	25,99
E	Afastamento Maternidade	0,10%	1,49
F	Outros (especificar)		
Total Ausências Legais			182,70

Submódulo 4.2 - Intraornada			
4.2	Intraornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		0,00
Total Intraornada			0,00

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)	
4.1	Ausências Legais	182,70	
4.2	Intraornada	0,00	
Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente			182,70

MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes - Valor necessário para a aquisição da quantidade prevista em edital por homem.	231,67	
B	EPIs	30,00	
C	Equipamentos - Valor necessário para a aquisição da quantidade prevista em edital	200,00	
D	Combustível - Estimado 180l / 14 funcionário = R\$ 4,89 (valor do Litro) x 12,86 (litro por funcionário)	62,88	
E	Depreciação da MOTO - O valor da depreciação foi dividido pelos 14 funcionários = R\$ 630,00 / 14	45,00	
Total Insumos Diversos			569,55

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	10,00%	356,55
B	Lucro	7,00%	274,54
C	TRIBUTOS	7,65%	178,63
	C1 Tributos Federais	3,65%	0,00
	C2 Tributos Estaduais	0,00%	195,76
	C3 Tributos Municipais	4,00%	1005,48
Total dos Custos Indiretos, Tributos e Lucro			1005,48

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.493,88	
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.204,94	
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	114,41	
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	182,70	
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	569,55	
Subtotal (A + B + C + D + E)			3.565,48
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	1005,48	
Preço total por Empregado			4.570,96

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS				
Valor por Empregado (B)	Quant. de Empregados por	Valor por Posto (D) = (B x C)	Quant. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (R\$) (F) = (D x E)
4.570,96	2	9.141,91	3	27.425,74

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
DESCRÇÃO	VALOR (R\$)	
A	Valor proposto por unidade de medida	R\$ 9.141,91
B	Valor mensal do serviço	R\$ 27.425,74
C	Valor Global da proposta	R\$ 329.108,94

Custo Indireto deverá cobrir as seguintes despesas: Escritório, conta telefonica, funcionário exclusivo para acompanhamento do contrato, Cursos, despesas de viagem para acompanhamento em loco e Manutenção (mensais, semestrais e anuais) dos diversos equipamentos.

MEMORIA DE CALCULO DO CUSTO INDIRETO			
Contador	1%		R\$ 35,65
Fiscalização em loco	3%		R\$ 106,96
Despesas escriturais	3%		R\$ 106,96
Manutenção diversas	2%		R\$ 71,31
Preposto	1%		R\$ 35,65
TOTAL			R\$ 356,55

Obs.: O lucro é destinado ao pagamento dos prolabores e dos diversos outros Impostos Federais previstos.

ALLSERV LTDA  
Mauro Diniz de A.  
Diretor



**QUADRO RESUMO DO VALOR MENSAL e ANUAL DOS SERVIÇOS**

	Valor Proposto por Empregado (A)	Quant. de Empregado por Posto (B)	Valor Proposto por Posto (C) = (A x B)	Quant. de Postos (D)	Valor Total mensal do Serviço (E) = (C x D)
I	3.892,54	2	7.785,08	4	31.140,31
Posto de serviços, Vigia Florestal, desarmado, diurno, escala 12x36 horas ininterruptas, de segunda-feira a domingo, com fornecimento de insumos, no Sítio Histórico da Serra da Barriga/AL.					
II	4.570,96	2	9.141,91	3	27.425,74
Posto de serviços, Vigia Florestal, desarmado, noturno, escala 12x36 horas ininterruptas, de segunda-feira a domingo, com fornecimento de insumos, no Sítio Histórico da Serra da Barriga/AL.					
<b>Valor Anual dos Serviços - DIURNO</b>					
<b>Valor Anual dos Serviços - NOTURNO</b>					R\$ 373.683,67
<b>Valor Anual dos Serviços (valor GLOBAL)</b>					R\$ 329.108,84
					R\$ 702.792,51




ALLSERV LTDA  
Mauro Diniz de A. Sil,  
Diretor





MEMORIA DE CALCULO PARA DESLOCAMENTO DO FUNCIONÁRIO AO POSTO DE SERVIÇO			
DIAS TRABALHADOS	Valor transporte ida /volta	VALOR DO TRANSPORTE POR MÊS TRABALHADO	DESCONTO DO FUNCIONÁRIO (6%) = r\$ 71,70
15,00	R\$ 14,78	R\$ 221,70	R\$ 150,00

Obs. Não existe transporte regular para o local de trabalho



ALLSERV LTDA  
Mauro Diniz de A. Sth.  
Diretor



MEMORIA DE CALCULO PARA COMBUSTIVEL - litros				
VL COMB / litros	Cons. dia (L)	Cons. Mês (L)	Cons. Ano (L)	Obs.
R\$ 4,89	6	180	2160	
	R\$ 29,34	R\$ 880,20	R\$ 10.562,40	
VALOR DO COMBUSTIVEL DEPRECIADO POR 14 FUNCIONÁRIO				
	R\$ 2,10	R\$ 62,87	R\$ 754,46	

Obs. A quantidade de combustivel calculado, 06 litros por dia, é o minimo necessário para o serviço previsto em edital.



**ALLSERV LTDA**  
Mauro Diniz de A. Sil.  
Diretor



**UNIFORME e EQUIPAMENTOS PARA PREGÃO FCP - 07/2018**

UNIFORMES					
Produto	Quant.	Preço Unit.	Preço total	Depreciação	valor final
<i>CALÇA - confeccionado em tecido antichama, ultra soft, de acordo com a NR-10 do MTE ou equivalente. Fabrica ATALAIA, Mod Militar</i>	56	R\$ 180,00	R\$ 10.080,00	12	R\$ 840,00
<i>GANDOLA - confeccionado em tecido antichama, ultra soft, de acordo com a NR-10 do MTE ou equivalente. Fabrica ATALAIA, Mod Militar</i>	56	R\$ 210,00	R\$ 11.760,00	12	R\$ 980,00
<i>COTURNO - de lona à prova de água. - ATALAIA</i>	56	R\$ 300,00	R\$ 16.800,00	12	R\$ 1.400,00
<i>CINTO - ATALAIA</i>	14	R\$ 20,00	R\$ 280,00	12	R\$ 23,33
					<b>R\$ 3.243,33</b>

EQUIPAMENTOS					
Produto	Quant.	Preço Unit. = R\$ 21.000 - 10%	Preço Total	Depreciação	Valor final
<i>Motocicletas, novas e sem uso, com combustível, de capacidade entre 150 a 250 cilindradas, com tração em qualquer terreno, pneus de uso misto, ou seja, boa aderência no asfalto e no uso off road. MARCA HONDA - Mod. XRE 300</i>	2	R\$ 13.900,00	R\$ 37.800,00	60	R\$ 630,00

  
 ALLSERV LTDA  
 Mauro Diniz de A. Silva  
 Diretor



<p><b>Capacetes</b>, novos e sem uso, casco injetado em ABS, viseira antirisco em policarbonato com dupla curvatura, troca rápida, fecho de engate rápido com anel anti-furto, acionamento manual e travamento de viseira, dentro das normas exigidas pelo Departamento Nacional de Trânsito-DETRAN, marca FLY- Mod F-8</p>	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00
<p><b>Kits para chuva</b>, composto de calça e jaqueta 100% impermeável. Marca CLASSE, Mod M158CP</p>	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00

  
 ALLSERV LTDA  
 Mauro Diniz de A.  
 Diretor





<p><b>Rádios Transmissores</b>, Estação Base fixa/móvel de alta potência com VHF/UHF de 45 watts ou superior, com microfone ativado pelo botão PTT, ampla capacidade de canais para maior alcance, analógico e digital, vários canais/grupos, com alerta de emergência, teclas iluminadas programáveis, visor digital, 40 caracteres alfanuméricos, antena externa para longo alcance, equipamento instalado e operando no local, novos e sem uso, com capacidade para cobrir toda a área do Sítio Histórico, com as seguintes características mínima: Rádio Portátil Bidirecional com 5 watts em VHF/UHF, opera em modo analógico e digital, vários canais, chamada um para um e chamada em grupo, com bateria de lítio recarregável de 14 horas conversação ou superior, bateria reserva, carregador, fone com microfone auricular, manual de uso, antena, cordão de pendurar, suporte para cinto. Quantidade: 03 (três) unidades - marca MOTOROLA, Mod. DEP450,</p>	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	1	R\$ 12.000,00
<p><b>Lanterna</b>, 5.000.000 velas recarregável, com lâmpada halógena, duas posições de alça, com suporte para pendurar e carregador 110/220v. MARCA Led Tronix, Mod LT_ 684217</p>	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	1	R\$ 750,00
<p><b>Apito</b>, tamarinho grande, com bolinha interna, embocadura anatômica e cordão para fácil transporte. Marca Penalte plástico G</p>	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	1	R\$ 280,00

  
**ALSERV LTDA**  
 Mauro Diniz de A. S.  
 Diretor



<p><b>Binóculo</b>, ajuste de foco central, colimado (alinhamento da imagem - ver somente uma imagem), correção de dioptria do lado direito (compensa o desequilíbrio de visão de um olho para outro), sistema tipo porro de 4 prismas, objetivas vermelhas anti-UV e anti-reflexos, totalmente emborrachado, com estojo rígido, protetor para lentes, alça, para transporte, adaptador para tripé, flanela de limpeza das lentes. Marca SACURA RONDGA, Mod 8Km</p>	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00
<p><b>Prancha de Imobilização</b>, retangular, confeccionada em compensado naval de 18mm, acabamento em verniz marítimo, filetes longitudinais para aumentar a resistência e facilitar elevação do solo, imobilizador de cabeça, confeccionado em espuma D44, com tratamento para evitar o contato com líquidos, lavável e impermeável. Marca VNO ORTOPEdia, Mod Comp. Naval</p>	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
<p><b>GPS</b>, prova d'água, tela colorida, USB, memória 1.7 GB, visor 2.2 e 65 K de cores e legível sob a luz solar, resistente a poeira, sujeira, umidade, com mapas e possibilidade de inclusão de mapas, registro de trajeto 10.000 pontos, 200 trajetos salvos, roteamento automático, tela sensível ao toque, cálculo de área, com dispositivo portátil. Marca MULTLASER, Mod GPS TRACKER</p>	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	1	R\$ 1.800,00

ALLSERV LTDA  
Mauricio Diniz de A. Silva  
Diretor







<p><b>Abafador para combate a incêndio</b>, borracha medindo aproximadamente 30cmx50cmx6,0mm, 12 furos, sendo 3 carreiras com 4 furos cada, cabo em madeira de lei, fixação da base em cantoneira com parafusos sextavados. Marca AKIT - Mod Urbano de FLATE</p>	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00
<p><b>Cantil</b>, em alumínio atóxico, capa em algodão e poliâmida, capacidade aproximada de 900 ml, com alça para pendurar. Marca NAUTIKA, Mod. 9C2</p>	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	1	R\$ 1.680,00
<p><b>Cassetete</b>, infetado, tonfa de 58 cm, fabricado em polímetro de alta resistência, cabo da haste anatômica, com aproximadamente 14 cm, ranhuras transversais, cabo lateral resistente. Marca COMBAT - Mod 762</p>	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	1	R\$ 720,00
<p><b>Bomba d'água Costal</b>, tanque rígido em polietileno soprado, cor laranja, 20 litros, com alça incorporada, suporte para fixação do bico aerador, nicho vertical para fixação da bomba, dispositivo interno antiabaulamento. Bomba em latão, com manopla anatômica. Bico regulável com alcance de aproximadamente 12 metros, jato pulverizado de curto alcance, aerador para aplicação de espuma. Bocal de enchimento com peneira de filtragem e tampa de plástico rígido de rosca com válvula. Com correias de sustentação reguláveis, em tecido reforçado. Marca EKOMAX, Mod GUARANY</p>	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	1	R\$ 2.400,00



<b>Cinto Suspensório</b> , modelo H, com porta rádio HT e porta carregador do lado direito, porta faca do lado esquerdo, revestimento interno com isomanta, reguladores para ajuste, limitador de distância para as fitas e distribuidor de peso nas costas, com uma alça de suporte para remoção do usuário no caso de acidente, 04 mosquetões com trava para fixação no cinto. - Fabrica ATALAIA, Mod militar preto	14	R\$ 180,00	R\$ 2.520,00	1	R\$ 2.520,00
<b>Óculos de Proteção</b> , visão com resistência balística, lente de proteção com tratamento antirisco, antiembacante, UV e respingos de produtos químicos, armação recoberta em borracha macia, sistema de ventilação na parte frontal, tirante de elástico. Marca REMINGTON, Mod T74-40	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	1	R\$ 320,00
<b>Mascara de Proteção Combate a Incendio.</b> Corpo da em borracha ou silicone, com visor transparente dotado de Mascarilha interna, com duas válvulas de inalação e diafragma de voz. Respiradores tipo facial inteira que protegem o sistema respiratório e os olhos. <b>Quantidade:</b> 03 (tres) unidades EKOM/AX ou similar	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	1	R\$ 1.800,00
<b>Perneira</b> , anti cobra e inseto, material confortável e resistente, à prova d'água, contra insetos e espinhos; sistema de ajuste por fita elástica Marca BIDIM, Mod 14750	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	1	R\$ 450,00
					<b>R\$ 30.650,00</b>

**EQUIPAMENTO DE PROTEÇÕES INDIVIDUAIS - EPI FORNECIDOS**

  
 ALLSERV LTDA  
 Mauro Diniz de A. Silva  
 Diretor





Produto	Quant.	Preço Unit.	Preço total	Depreciação	valor final
<i>Protetor peitoral e costal para motociclista</i>	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
<i>Luva de motociclista</i>	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
<i>Cotoveleira para motociclista</i>	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
<i>Caneleira e joelheira para motociclista</i>	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
					<b>R\$ 0,00</b>

  
 ALLSERV LTDA  
 Mauro Diniz de A. S.  
 Diretor

